**E**xhortati itaq; uide sermonibus bonis  
ualde. de quib; extollit posset impetus. et  
animi uiuendum confortari. statuerunt di-  
micare atq; configere fortiter. ut uirtus  
de negotiis iudicaret. eo quod ciuitas sca.  
et templū perclitaretur. Erat enim puro-  
nibus et filiis. itemq; p fratribus et cognatis.  
minor sollicitudo. maximus uero et primus p  
scitate timor erat templi. Sed et eos qui in  
ciuitate erant. nō minima sollicitudo habe-  
bat. p his qui congressi erant. Et cū iam  
omnes sperarent iudicium futurum hostesq;  
adesse. atq; exercitus et ordinatus. bestie  
equitesq; oportuno in loco compositi. conside-  
rans machabeus aduentū multitudinis. et  
apparatu uariū armorū. ac ferocitatē bestia-  
rum. extendens manus in celū. pdigia faci-  
entem dñm iuocauit. qui nō scđm armorū  
potentiā. sed p ut ipsi placet dat dignus in-  
cloriam. Dixit autē iuocans hoc modo. Tu  
dñe misisti anḡlm tuum sub ezechia rege  
uide. et interfecisti de castris sennacherib  
ceniū octoginta quinq; milia. Et nunc domi-  
nator celorum mitte anḡlm tuum bonum  
ante nos in timore et trevere magnitudi-  
ni brachii tui. ut metuant qui cum blas-  
phemia uenient aduersus scđm pplm tuū.  
Et hic quidem ita porauit. Nicor autē  
et qui cum ipso erant. cum tubis et canticis  
animouebant. Judas uero et qui cum eo  
erant. iuocato dō p orationes congressi st.  
Manū quidem pugnantes. sed et cordibus do-  
minū orantes. Pistrinierunt non minus tri-  
ginta quinq; milia. pfecta dī magnifice de-  
lectati. Cunq; cessaserunt et cum gaudio re-  
dirent. cognoverunt nicorē ruisse cum ar-  
mis suis. Facto itaq; clamore et perturbatio-  
ne excitata. patnia uoce omnipotente dñm  
benedicebant. **L**. **P** recepit au-  
tem iudas qui p omnia corpore et animo

mon p ciuib; parat erat. cap̄t nicanoris et manū  
cum humero absulam iherosolimā pferri.  
Quo cum puenisset. conuocatis contribulib;  
et sacerdotibus ad altare accersit et eos  
qui in arte erant. et ostendo capite nicanor  
et manu nefaria quā et tendens contra do-  
num scđm omnipotentis dī magnifice  
glorificatus ē. linguam etiam unpu nicanor  
pre casam. uisit particulam aubus dan.  
manum autē dementis contra templum  
suspendi. Omnes igitur eccl dñm benedix-  
erunt dicentes. benedictus qui locum suū  
incontaminatum conservauit. Suspendit  
autē nicanoris capit in summa arte. cu-  
dens ut est et manifestum signū auxiliū  
dei. Itaq; om̄s communī consilio decuerit  
nullomodo diem istum absq; celebritatē pre-  
terire. Habere autē celebritatem teruade-  
cima die mensis adar. quod dictur uoce  
syriaca pridie mardochei die. Et siluit tra-  
uida dies paucos. Igitur his erga nicanorē  
ita gestis. et ex illis temporibus ab hebreis  
ciuitate possessa. ego quoq; in his finem  
faciam sermonis. Et siquidē bene ut hystore  
competit. et ipse uellem si autē minus dig-  
ne concedendum ē nichil. Sicut enim uis  
sem̄ bibere. aut sem̄ aquā contrariumē.  
alterius autem uti delectabile. ita legenti-  
bus si sem̄ exacutus sit sermo. nō erit ut  
ingratus. Hic ḡ ent consummatus. grās  
deo sem̄ p omnia scđla seculorum. **A**men.

**I**ncep̄t ploḡ beati iheronimi  
pbri in leechielē ppbta. **Z E C H I E**  
**G**ppha cū ioachim rege iuda  
captiuus dudus ē in ba-  
bylonē. ibiq; his qui cū  
eo captiu ducti fuerant  
ppbtauit peccantib; quod ad iheremie  
uaticinū se ulro aduersarijs cōdiddissent.

et uiderent adhuc urbem iherusalem stare quam ille casuram esse predixerat. Trigesimo autem etatis sue anno et captiuitatis quinto. exorsus est ad conceptuos logum et eodem tempore licet posterior hic in chaldea iheremias in iudea prophetauerunt. Sermo eius nec satis disertus nec ad modum rusticus est. sed ex utroq; medie tempatus. **S**acerdos et pse situit iheremias. principia uolumini et fuit magnus habens obscuritatibus multa. Sed et uulgata eius editio: non multum distat ab hebrano. **V**nde satis mirum quid cause extiterit. ut si eosdem munueris libris habemus interpretes. in aliis eadem. in aliis diversa transtulerint. Legite igitur et hę uexta translatione nrām quia p̄cola sc̄pt⁹ et commata. manifestiore sensum legentibus tribuit. Si autē amici mei et hunc subsanauerint. dicetis eis quod nemo eos compellat ut scribant. Sed ueror ne illud eis eveniat quod grece significantius dicitur ut uocetur. **F**AT̄O <sup>familiorum</sup> AIAOP. hoc est manducans senecas. **I**n cōpīt

**T. F. A. C. G. V.**  
est in trigesimo anno.  
in quarto <sup>mensi-</sup> in quinta  
mensis cum essem  
in medio captiuorum  
uxta fluminū chobar.  
apti sunt celi. et ui-  
di uisiones di in quinta mensis. ipse est  
annus quintus transmigrationis regis ioachī.  
Et factum est uerbū dñi ad ezechielem filium  
bui a sacerdotē inter terra chaldeorū: secus flu-  
men chobar. **C**e facta est sup eum ibi manū  
dñi. Et uidi: et ecce uentus turbinus uenit  
ab aquilone. et nubes magna. et ignis  
muoluens. et splendor in circuitu eius. et  
de medio eius quasi species electri. id est

de medio ignis: et ex medio eorum similitudo  
quatuor animalium. et hic aspectus  
eorum. Similitudo hominis erat in eis:  
Et quatuor facies uni. et quatuor penes  
uni. Et pedes eorum pedes recti. et plan-  
ta pedis eorum quasi planta pedis uituli.  
et scutile quasi aspectus eris candentis:  
et manus hominis sub penis eorum in qua-  
tuor partibus. Et facies et penes p̄qua-  
tuor partes habebant: usqueq; erant pen-  
es eorum alterius ad alterum. Non reuer-  
tebantur cum uidebant: sed unūquodq;  
eorum ante faciem suam gradiebantur. Si  
multudo autē uultus eoru: facies hominis  
et facies leonis a dextris ipsorum quatuor.  
facies autē bouis a sinistris ipsorum qua-  
tuor: et facies aquile desup ipsorum quatuor.  
Et facies eorum et penes eorum: extenq; de-  
sup. Dux penes singulorum uingebantur:  
et due tegebant corpora eorum: et unūquodq;  
eorum coram facie sua ambulabat. **V**bi  
erat impetus sp̄c. illuc gradiebantur: nec  
reuerterantur cum ambularent. Et simili-  
tudo animalium aspectus eoru: quasi carbo-  
num ignis ardentiū: et quasi aspectus lá-  
padarum. **H**ec erat uisio discurrens in me-  
dio animalium: splendor ignis. et de igne  
fulgur egrediens. Et animalia ibant et  
reuerterebantur: in similitudine fulguris  
choruscantis. Cumq; asperitem animalia.  
apparuit uota una sup terram uexta ani-  
malia. habens quatuor facies: et aspectus  
rotarum. et opus eorum quasi uisio ma-  
ris. et una similitudo ipsarum quatuor:  
et aspectus carum et opera q̄si si sit uota  
in medio rote. Et quatuor partes eorum  
eantes ibant: et in reueterebantur cum am-  
bularent. **S**tatura quoq; erat rotis. et al-  
titudo. et horribilis aspectus: et totum  
corpus plenum oculis in circuitu ipsarum

quatuor. Cumq; ambularent animalia.  
ambulabant pariter et rotæ iuxta ea. et  
cum eleuarent animalia de terra. eleuabā-  
tur simul et rotæ. Quocumq; ibat sp̄c.  
illuc cuncte sp̄u et rotæ pariter levabant  
sequentes eum. sp̄c enim uix erat in rotis.  
Cum euntibus ibant. et cum stantibus  
stabant. et cum eleuatis a terra pariter  
eleuabant et rotæ sequentes ea. quia sp̄c  
uix erat in rotis. Et similitudo super capi-  
ta animalium firmamenti. quasi aspectus  
cristalli horribilis. et extenti super capita eo-  
rum desup. Sub firmamento autem per me  
corum recte alterius ad alterum. Unum  
quodq; duab' alis uelabat corp' suum.  
et alterum similiter uelabatur. Et audie-  
bam sonum alarum. quasi sonum aquarū  
multarum. quasi sonum sublimis dei.  
Cum ambularent quasi sonus erat multi-  
tudinis. ut sonus castrorum. Cumq; sta-  
rent. dimittebantur penne corū. Nam  
cum fieret uox super firmamentum quod  
erat super capitū eorum. stabant et summitta-  
tebant alas suas. Et super firmamentum  
quod erat immensus capiti eorum. quasi  
aspectus lapidis saphiri. similitudo thro-  
ni. et super similitudinem throni. similitudo  
quasi aspectus hominis desup. Et uidi  
quasi speciem electri. uelut aspectum ignis  
intrusus eius per circuitum alumbis ei⁹  
et desup. et alumbis eius usq; dorsum.  
uidi quasi speciem ignis splendentis in cir-  
citu. uelut aspectus arcus cum fuerit  
in nube in die pluviae. Hic erat aspectus  
splendoris per girum. Hec usq; similitudine  
gl̄e dñi. Et uidi et cecidi in faciem meam.  
et audiui uocem loquentis. et dixit ad  
me. fili hominis. sta supra pedes tuos.  
et loquar tecum. Et ingressus est in me  
sp̄c postquam loquutus ē michi. et sta-

tuit me supra pedes meos. et audiui loqui-  
tem ad me et dicentem. fili hominis. mitto  
ego te ad filios isti. ad gentes apostolices  
que recesserunt a me. Patres eorum preuan-  
cati sunt pactum meum. usq; ad diem hac.  
et filii dura facie et indomabili corde sunt  
ad quos ego mitto te. Et dices ad eos. Hec  
dicit dñs ds. si forte uel ipsi audiant. et  
si forte quiescant. quia dominus exasperans  
est. et scient quia prophetæ fuerit in medio  
conum. Tu ergo fili hominis ne timeas  
eos. neq; sermones eorum metuas. qm̄  
increduli et subuersores sunt tecum. et  
cum scorpionibus habitas. Verba eoru-  
ne timeas. et multis eorū ne formides.  
quia dominus exasperans ē. Loqueris ergo  
uerba mea ad eos. si forte audiant et qui  
escant. qm̄ irritatores sunt. Tu autem  
fili hominis audi quecumq; loquor ad te.  
et noli ē exasperans. sicut dominus exasperatus  
est. Aperi ostium. et comedere quecumq;  
ego do tibi. Et uidi. et ecce manus missa  
ad me. in qua erat miolitus liber. et cepera-  
vit illum coram me. qui erat scriptus ut  
et foris. et scripte erant in eo lamentatio-  
nes. et carmen. et ue. Et dixit ad me.  
fili hominis. quodcumq; inueniens comedere.  
Comedere uolumen istud. et uadeus loquere  
ad filios isti. Et aperui os meū. et uadeus loquere  
me uolumine illo. et dixit ad me. fili ho-  
minis. uenter tuus comedet. et uiscera tua  
complebuntur uolumine isto quod ego do  
tibi. Et comedisti illud. et factum ē in ore mea  
sicut mel dulce. Quid dixit ad me. fili homi-  
nis. uade ad dominum isti. et loquens iba  
mea ad eos. Non enim ad populum psum  
di sermonis et ignore lingue tu mittens  
ad dominum isti. neq; ad populos multos  
psumdi sermonis et ignore lingue. quoru-  
n possis audire sermones. Et si ad illos.

mittentis. ipsi audirent te. dominus aut̄ isrl̄ nolunt audire te. quia nolunt audire me. Omnis quippe dominus isrl̄ attrita fronte est: et duro corde. Ecce dedi faciem tuam ualentiorē faciebus eorum: et frontem tuam durem frontib⁹ eorum. Ut admantem et ut silicem: dedi facie tuā. He timeas eos neq; metias a facie eorum: quia dominus exaspans est. Et dixit ad me. fili hominis: omnes sermones meos quos loquor ad te assidue in corde tuo et aurib⁹ tuis audi. et uade ingredere ad transmigrationem ad filios populi tui. et loqueris ad eos. et dices eis. Hec dicit dñs d̄s: si forte audiant et quiescant. Et assumpst̄ me sp̄c. et audiui post me uocē commōtōis magne. benedicta gl̄a domini de loco suo. et uocē alarū animalū pectientium alteram ad alteram. et uocē rotarū sequentium animalia: et uocem commōtōis magne. Sp̄c quoq; leuauit me et assumpst̄ me. et ab⁹ amarus mundicatione sp̄c me. Manus enim dñi erat mecum: confortans me. Et uen ad transmigrationē ad aceruum nouarum frugum. Ad eos qui habitabant iuxta flum̄ chobar: et sedi ubi illi sedebant: et mansi ibi septē diebus merens in medio eorum. Cum aut̄ p̄transfissent septem dies: factum ē uerbū dñi ad me dicens. fili hominis. speculatori dedi te domui isrl̄: et audies de ore meo uerbum. et annuncias eis ex me. Siquidem me ad impiū morte morieris. n̄ annunciareris ei. neq; loquit̄ fueris ut auertatur a mea sua impiā et uiuat. p̄st impius in iniquitate sua morietur. sanguinē aut̄ eius de manu tua requirā. Si aut̄ tu annunciareris impiō. et ille n̄ fuerit conuersus ab impietate sua et a mea sua impiā. ipse quidem in iniquitate sua

monetur. tu aut̄ animā tuā liberasti. Sed et si conuersus iustus a iustitia sua fecerit iniquitatē: ponā offendiculum coram eo. Ipse monetur: quia n̄ annuncias ei. In peccato suo monetur: et non erunt in memoria iusticie eius quas fecit. sanguinē uero eius de manu tua requirā. Si aut̄ tu annunciareris iusto ut n̄ peccet iustus. et ille non peccauerit. uiuens uiuet quia nunciasti ei. et animam tuam liberasti. Et facta ē sup me manus dñi: et dixit ad me. Surgens egredere in campū: et ibi loquar tecū. & singens: egressus sum in campū. Et ecce ibi gl̄a dñi stabat quasi gl̄a quā uidi iuxta flum̄ chobar; et cecidi in faciem meam. et ingressus ē in me sp̄c. et statuit me supra pedes meos. et loquit̄ est michi et dixit ad me. Ingredere: et inuidere in medio domus tue. & tu fili hominis. ecce data sunt uincula sup te. et ligabunt te in eis. et non egredieris in medio eorum: et lingua tuam adherere faciam palato tuo. et eris mittus. nec quasi uir oburgās. quia domus exasperans ē. Cum aut̄ loquitus fuerit apiam ostium: et dices adeos. Hec dicit dñs d̄s. Qui audit audiat. et qui quiescit quiescat: quia dominus exasperans ē. Et tu fili hominis. sume tibi laterē. et posnes eum coram te: et describes in eo ciuitatem iherlm̄. et ordinabis aduersari eam obſidionē. et edificabis munitiones. et com portabis aggerem. et dabis contra eam caſtra. et pones arietes in giro. Et tu sume tibi sartagine ferreā et pones cā murū ferreum inter te et inter ciuitatē: et obſrimabis faciem tuā ad eam. et erit in obſidionē. et circumdabis eam. Signum est domui isrl̄. & tu dormies sup latus tuū ſinistrum. et pones iniquitates domus isrl̄ sup eo. numero dierū quib⁹ dormies

sup illud. et assumes iniquitates eorum.  
 Ego autem dedi tibi annos iniquitatis eorum  
 numero dierum trecentos et nonaginta  
 dies: et portabis iniquitatē domus iste.  
 Et cum compleueris hec. dormies sup lat  
 tuum dextrum secundo. et assumes ini  
 quitate domus iuda quadraginta dieb.  
 Diem per anno: diem inquam per anno dedi  
 tibi. Et ad obsidionē iberlin conuertes  
 faciem tuam. et brachium tuum erit ex  
 tentum: et pphabibis aduersum eam. Circ  
 umdedi te undis: et non te conuertes  
 alatere tuo in latus aliud. donec comple  
 as dies obsidionis tue. Et tu sume tibi  
 frumentum et ordeum. et fabam. et leunc  
 et milium. et uiciam. et mittes ea in uas  
 unum: et facies tū panes. numero dierū  
 quibus dormes sup latus tuum. Tre  
 centis nonaginta dieb. comedes illud.  
 Libus autem tuis quo uesceris. erit in pon  
 dere. uiginti stateres in die. A tempore  
 usq; ad tempū comedes illud: et aquam in  
 mensura bibes. sextam partem bin. A tem  
 pore usq; ad tempus bibes illud. et quasi  
 subcinericum ordeaceum comedes illud:  
 et stercore qd egreditur de homine opies  
 illud in oculis eorum. Et dixit dominus. Sic  
 comedent filii iste panem suū pollutū:  
 inter gentes ad quas eiciam eos. Et dixi.  
 A. a. a. dñe ds. Ecce anima mea non est  
 polluta. et morticinum et laceratum  
 a bestiis non comedi ab infirmitate mea usq;  
 nunc: et non ē ingressa in os meū omnis  
 caro immunda. Et dixit ad me. Ecce dedi  
 tibi simū boum per stercorib. humanis:  
 et facies panē tuū meo. Et dixit ad me.  
 fili hominis. ecce ego conterā baculū  
 panis in iberlin. et comedent panem in  
 pondere et insollitudine. et aquam in  
 mensura et in angustia bibent. ut defici

entibus pane et aqua. corruat unusquisq;  
 ad frēm suum: et contabescant in iniquita  
 bus suis. Et tu fili hominis sume tibi gla  
 dium acutum radenter pilos. et assumes  
 eum et duces per caput tuum et per barbam  
 tuam. et assumes tibi stateram pondens  
 et diuides eos. Terciam partem igni com  
 bures in medio ciuitatis. iuxta completio  
 nem dierū obsidionis: et assumes tertiam  
 partē concides gladio in circuitu eius. ter  
 ciam uero aliam dispges in omnē uentā et  
 gladium nudabo post eos. & sumes inde  
 panium numerū. et ligabis eos in summi  
 tate pallū tui. et ex eis rursum tolles et p  
 icies in medio ignis. et combures eos ig  
 ni: et ex eo egreditur ignis in omnē do  
 minū sit. Hee dicit dominus ds. Ista est iben  
 alem. In medio gentū posui eam. et in  
 circuitu eius terras. et contempsit iudicia  
 mea. ut plus est impia quam gentes. et  
 precepta mea ultra quam terre que in cir  
 cuitu eius sunt. Iudicia enim mīa pīcerūt:  
 et in preceptis meis non ambulauerunt. Jo  
 circo hec dicit dominus deus. Quia supera  
 stis gentes que in circuitu uero sunt. in p  
 ceptis meis non ambulastis. et iudicia  
 mea non fecistis. et iuxta iudicia gentū  
 que in circuitu uero sunt non estis opati:  
 ideo hec dicit dominus deus. Ecce ego ad te.  
 et ego ipse faciā in medio tui iudicia in ocy  
 lis gentū. et faciā in te que nō feci. et qd  
 similia ultra nō faciā. ppter om̄is ab homi  
 nationes tuas. Iocirco patres comedent  
 filios in medio tui. et filii tui comedent pa  
 tres suos: et faciam in te iudicia. et uentla  
 bo uniuersas reliquias tuas in omnē uen  
 tum. Iocirco uiuo ego dicit dominus ds. p eo qd  
 scī meum uiolasti. iomib. offendis om̄ibus  
 tuis. et in omnib. ab hominationib. tuis.  
 ego quoq; confringam. et nō parcer oculus

meus neq; miserebor. Tercia pars tui peste  
monetur et fame consumetur in medio tui.  
et tercia pars tui gladio cadet in circuitu-  
tuo. Tertiā uero partem tuam in omnem  
natum disp̄gam. et gladium euaginabo  
post eos. et compleam furorem meum. et  
r̄quiescere faciam indignationē meam in  
eis. et consolabor. et scient quia ego dñs lo-  
quitur sūm in zelomeo. cum impleuero  
indignationē meam in eis. et dabo te in  
desertum. et in obp̄rium gentibus que  
incircuitū tuo sunt. in conspectu omnis  
preteruentis. Et eis obp̄rium et blas-  
phemia. exemplum et stupor in gentib⁹  
qui in circuitu tuo sunt. cum fecero in te  
iudicia in fure et in indignatione et in  
increpationibus ux. ego dñs locut⁹ sū.  
quando misero sagittas famis pessimas in  
eos. que erunt mortifere. et quas mittam ut  
disp̄dam uos. et congregabo famē sup̄ uos.  
et conteram in uobis baculum panis. et mi-  
ttam in uos famem. et bestias pessimas  
usq; ad intermissionē. et pestilentia et san-  
guis transibunt uuos. et gladium inducā  
sup̄ te. ego dñs locutus sum. **E**t factus  
ē sermo dñi ad me dicens. fili hominis. po-  
ne faciem tuam ad montes usq;. et pphe-  
tabis ad eos et dices. Montes usq;. audite  
verbum domini. **H**ec dicit dñs dīs montibus  
et collibus. rupibus et uallibus. Ecce ego  
inducam sup̄ uos gladium. et disp̄dam ex  
celsa urā. et demoliar aras urās. et confir-  
mentur simulachra urā. et deciam interfe-  
ctos uos ante ydola urā. et dabo cadaueria  
filiorum usq; ante faciem simulachriorum ue-  
strū. et disp̄gam ossa urā circum aras  
urās. in omnibus habitationibus ur̄is. Ur-  
bes dererte erunt. et excelsa demolientur  
et dissipabunt. et interibunt axe ur̄ et co-  
fringentur. et cessabunt ydola urā. et con-

terentur delubra urā. et debuntur opera  
urā. et cadent inefecti in medio ur̄. et sciens  
quia ego dñs. Et relinquam in uobis eos q;  
fugierunt gladium in gentib⁹ cum dispe-  
ro uos in terris. et recontabuntur mei libe-  
rati unū in gentib⁹ ad quas captiuū ducti  
sunt. quia contriuū cor eorum. formans  
et recedens a me. et oculos eoruū forman-  
tes post ydola sua. & displicebunt sibi met.  
sup̄ malis que fecerant in inuersis abho-  
minatib⁹ suis. et sciens qm ego dñs non  
frustra loquitus sum. ut facerem eis malum  
hoc. **H**ec dicit dñs dīs. Percut manū tuā  
et allide pedem tuum. et die heu ad om̄is  
habitationes malorum domus isrl. quia  
gladio. fame. et peste nuntiū sunt. **Q**uoniam  
longe ē peste morietur. qui autē prope gladio  
corruet. et qui relictus fuerit et obcessus fa-  
me morietur. Et compleam indignationē  
meam in eis. et sciens quia ego dñs. cum  
fuerint inefecti ur̄ in medio ydolorū ur̄is.  
in circuitu ararū ur̄arum. in omni colle excel-  
so. et in cunctis summitatib⁹ montū. et sub-  
tus omne lignū nemorosum. et subr̄ uniuersi-  
lam querum frondosam. locum ubi accen-  
derunt thura redolentia in inuersis ydo-  
lis suis. **E**t extendam manū meā sup̄ eos.  
et faciam terram desolatam et destitutam.  
ad deserto deblatam in omnib⁹ habitationib⁹  
eorum. et sciens quia dominus.  
**E**t factus ē sermo dñi ad me dicens. Et tu  
filii hominis. hec dicit dñs dīs terre isrl. Si  
insuerint. finis uent. sup̄ quatuor plagas  
terre. hunc finis sup̄ te. Et emitam furore  
meū in te. et iudicabo te iuxta uias tuas.  
et ponam contra te omnes abominationes  
tuas. et non parcer oculus meus sup̄  
te et non miserebor. Sed uias tuas ponam  
sup̄ te. et abominationes tue erunt in  
medio tui. et sciens quia ego dominus.

Hec dicit dñs ds. Afflictio una. afflictio ecce uenit: finis uenit. uenit finis: Gui-  
gilauit aduersum te: ecce uenit. uenit co-  
trito sup te qui habitat in terra: uenit te-  
pus. prope ē dies occisionis. et nō glē monti-  
um. Hunc de ppmquo effundam iram meā  
sup te. et completam furorē meum in te. et  
iudicabo te iuxta uias tuas: et imponam  
tibi omnia scelera tua. et non parcer ocls  
meus neq; miserebor. sed uias tuas imponā-  
tibi et abominationes tuę in medio tui  
erunt: et scetis quia ego sum dñs peccatiens.  
Ecce dies. ecce uenit. egressa ē contritio. flori-  
vit uirga. germinauit supbia. iniquitas  
surrexit in uirga impietatis: Non ex eis et  
non ex populo: neq; ex sonitu eorum. et nō  
erit requies in eis. Venit tempus: appro-  
pinquauit dies: Qui uenit non leetur: et  
qui uendit nō lugeat. quia tra sup omnem  
populum eius. Quia qui uendit ad id qđ  
uendidit non reuertetur: et adhuc in uiuen-  
tibus uita eorum. Visio enim ad omnem  
multitudinē eius non regredietur: et ui-  
m iniquitate uite sue non confortabitur:  
Canite tuba. preparantur omnes: et non ē  
qui uadat ad prelum. Ira enim mea. sup  
uniuersum populum eius. Gladius foris:  
pestis et famē immiscetus. Qui in agro ē gla-  
dio morietur: et qui in ciuitate pestilentia. et  
fame deuorabuntur: et saluabunt̄ qui fuge-  
runt ex eis. et erunt in mortibus quasi colum-  
be conuallium: omnes trepidi unusquisq;  
in iniquitate sua. Omnes manus dissoluent̄.  
et omnia genua fluent aquis. et accingent  
se celiis. et opiet eos formido: et in omni fa-  
ce confusio. et in uniuersis capitibus eorum  
caluiciū. Argentum eorum foris piceatur:  
et aurum eorum erit in sterquilinum. Ar-  
gentum eorum et aurum eorum: non uale-  
bit liberare eos in die furoris dñi. Animam

suam non saturabunt. et uentre eorum non  
implebuntur: quia scandalum iniquitatis  
corum factum ē. et ornamenta moniliū suorū  
in supbia posuerunt: et imagines ab ho-  
minationum suarū et simulachrorum feci-  
runt ex eo. Propter hoc dedi eis illud in  
immunditiam. et dabo illud in manus alie-  
norum ad diripiendū. et impus terre in pre-  
dam et contaminabunt illud: et auertam  
faciem meā ab eis. et uiolabunt archam meum:  
et intrabunt in illud emissari. et  
contaminabunt illud. Fac conclusionem.  
qm̄ terra plena ē iudicio sanguinum: et ci-  
uitas plena iniquitate. Et adducam pessi-  
mos de gentibus. et possidebunt domos  
eorum: et quiescere faciam supbiā potenti-  
um. et possidebunt sanctuaria eorum. In-  
gusta supueniente requirent pacē. et non  
erit: Conturbatio sup conturbationē uenit.  
et auditus sup auditum. et querent uisionē  
de prophā et non erit. Et lex pibit a sacerdote:  
et consilium a senioribus. Rex lugebit. et p̄n-  
ceps induetur merore: et manus populi tr̄  
conturbabuntur. Scdm uiam eorū faciam  
eis. et scdm iudicia eorum iudicabo eos: et  
scient quia ego dñs. Et factum ē in an-  
no sexto. in sexto mense. in quinta mensis. ego  
sedebam in domo mea. et scies uida sedebant  
coram me: et ecce dicit sup me ibi manus dñi  
dej. Et uidi. et ecce similitudo quasi aspect⁹  
ignis. ab aspectu lumborum eius et deorsū  
ignis: et a lumbis eius et sursum quasi as-  
pectus splendoris. ut uisio electri. Et emissā  
similitudo manus app̄berdit me. in cunctis  
no capitib⁹ mei: et eleuauit me sp̄s utr̄ tam  
et celum. et addux̄ in iherlm̄ iuisione di-  
uixa ostium interius quod respiciebat ad  
aquinonē. ubi erat statutum ydolum. reli-  
ad priocandam emulacionē. Et ecce ibi glā  
dei uirt. scdm uisionē quam uiderā in capo:

et dixit ad me. **F**ili hominis: leua oculos tuos  
ad mam aquilonis. Et leuaui oculos meos  
ad mam aquilonis: et ecce ab aquilone porte  
altaris ydolum reli in ipso introitu, et dixit  
ad me. **F**ili hominis: putasne iudees tu quid  
isti faciant. abominationes magnas quas  
domus isrl facit hic: ut pecul recedam a  
sanctuario meo? Et adhuc conuersus: vide  
me ad hostium atrii: et iudi et ecce foram  
uum in pariete: et dixit ad me. **F**ili hominis:  
fode parietem. & cum profidisset parietem: ap  
paruit ostium unum. Et dixit ad me. **I**ngre  
dere: et vide abominationes pessimas q̄s  
isti faciunt hic. Et ingressus iudi: et ecce  
omnis similitudo reptilium et animalium  
abominationis. et unusq; ydola domus isrl  
depicta erant in pariete in circuitu p totū.  
et septuaginta viri de seniorib; domus isrl  
& iheronim filius saphan. stabat in medio  
corii statuum ante picturas: et unusq; quisq;  
habebat thuribulum in manu sua. et vapor  
nebulos de chure consurgebat. Et dixit ad me.  
Sicut iudees fili hominis que seniores dom'  
isrl faciunt in tenebris: unusq; in absco  
dio cubilis sui. Dicunt enim. **H**on iudet  
nos dñs: dereliquit dñs terrā. Et dixit ad  
me. Adhuc conuersus. videbis abomina  
tiones maiores quas isti faciunt. & intro  
duxit me p ostium portae dom' domini  
quod respiciebat ad aquilonē: et ecce ibi  
mulieres sedebant plangentes ad omodem.  
Et dixit ad me. **C**erte uidisti fili hominis.  
adhuc conuersus videbis abominationes  
maiores his. & introduxit me i atrium dom'  
dñi interius: et ecce in ostio templi dñi int  
vestibulum et altare. quasi iugiti quinq;  
virorum dorsa habentes contra templū domini.  
et facies ad orientem et adorabant ad ortū  
solis. & dixit ad me. **C**erte uidisti fili hominis.

**H**unguid leue ē hoc domini uida ut facerent  
abominationes istas quas fecerunt hic: q̄a  
replete terram iniuritate conūsi sunt ad  
irritandum me. Et ecce applicant ramū  
ad nares suas. Ligo et ego faciam in furore:  
n̄i parcer oculi mei nec miserebor. Et cū  
clamauerint ad aures meas uoce magna:  
non eraudiam eos. Et clamauit in auribus  
meis uoce magna dicens. Appropinquau  
erunt uisitationes urbis: et unusquisq;  
uas infestationis habet in manu sua. Et ecce  
sex viri uenabant de via portae superius que  
respicit ad aquilonē: et unusquisq; uas  
interitus in manu eius. **V**ir quoq; unus  
in medio eorum. vestitus lineis. et atramenta  
rium scriptoris ad renes eius: et ingressi  
sunt et steterunt iuxta altare grecum. et gla  
dii isrl assumpta ē de cherub. que erat  
super eum ad limen domus: et uocauit virū  
qui inditus erat lineis. et atramentariū  
scriptoris habebat in lumbis suis. Et dixit  
dominus ad eum. Transi p mediā ciuitatē  
in medio iherolin. et signa thau sup frontē  
iurorum. genitium et dolentia super  
cunctis abominationib; que sunt in me  
dio eius. Et illis dixit audiente me. Tran  
site perciutiatē sequentes eum: et percutite.  
**H**on pareat oculus tūr: neq; misericordia  
senem. et adolescentulum. et virginē. par  
vulum et mulieres infirme: usq; ad inter  
missionē. O innē aut̄ sup quē uidetis thau  
ne occidatis: et a sanctuario meo incipite.  
**C**eperunt q̄ā viris seniorib; qui erant ante  
faciem domus. Et dixit ad eos. Contamina  
te dominum. et implete atria interfictis.  
et egredimini. Et egressi sunt: et percutie  
bant eos qui erant in ciuitate. & cede co  
plata. remansi ego. tuq; sup faciē meā ex  
clamans aio. **H**eu heu. heu dñe deus.  
ergo ne disperdes omnes reliquias israel.

effundens furor tuum super iherlin. Et dixi ad me. Iniquitas domus israel et iuda magna est nimis ualde. et repleta est terra sanguinibus. et ciuitas repleta est auersione. Dixerunt enim. Dereliquit dominus terram. et dominus non uidet. Igitur et meus non pareret oculus nescius miserebor. Nam eorum super caput eorum reddam. Et ecce vir qui induitus erat lineis. qui habebat armamentarium in dorso suo. respondit uerbâ dicens. Feci sicut precepisti mihi. Et uidi et ecce infirmamento quod erat super caput cherubim quasi lapis saphir. et quasi species similitudinis solis apparuit super ea. Et dixit ad uirum quem induit erat lineis. et ait. Ingredi in medio rotarum quae sunt sub cherubim. et ipse manus tua pruina ignis quae sunt inter cherubim. et effunde super ciuitatem. In gressu quoque est in con spectu meo. Cherubim autem stabant a deo domino cum ingereretur vir. Et nubes impletuit atrium interius. et eleuata est gloria domini super cherubim ad limen domus. et repleta est domus uirga. et atrium impletum est splendore glorie domini. Et sonitus alarum cherubim audiebat usque ad atrium exterius. quasi vox dei omnipotentis loquentis. Cumque precepisset uiro qui induitus erat lineis dicens. summe igne de me. dico rotarum que sunt inter cherubim. ingressus ille stetit iuxta rotam. Et extendit cherub manum de medio cherubim ad ignem quod erat inter cherubim. et sumpsit et dedit in manus eius qui induitus erat lineis. Qui accipiens ingressus est. Et apparuit in cherubim similitudo manus hominis. subinde penas eorum. Et uidi. et ecce quatuor rotae iuxta cherubim. rotam una iuxta cherubim unum. et rotam aliam iuxta cherubim unum. Species autem erat rotarum. quasi uisio lapidis crisoliti. et aspectus earum similitudo una quatuor. et quasi sisit rotam in medio rote. Cumque ambularent in quatuor partes gradiebant.

Non reuerterebantur ambulantes. sed ad locum ad quem uire declinabat que prima erat. sequebantur et ceteri nec conuerterebantur. et omne corpus earum et colla et manus. et penes et circuli plena erant oculis in circuitu quatuor rotarum. et rotas istas vocavit uolubiles audiente me. Quatuor autem facies habebat unus. facies una facies cherubim. et facies secunda facies hominis. et tertio facies leonis. et in quarto facies aquile. Et eleuata sunt cherubim. ipsum est animal quod uideram iuxta fluuium chobar. Cumque ambularent cherubim ibant pariter et rotae uirae. Et cum eleuarent cherubim alas suas ut exaltarentur a terra. non resedebant rotae. sed et ipse uirta erant. Statibus illis stabant. et cum eleuatis eleuabantur. Speciem enim uirae erat in rotis. Et egressa est gloria a nomine templi. et stetit super cherubim. et eleuata cherubim. alas suas. exaltata sunt a terra coram me. et illis egressientibus rotae quoque subsequentes sunt. Et stetit in introitu portae domini domini orientalis. et gloria deuicta erat super ea. Ipsum est animal quod uidi subter deum israel iuxta fluuium chobar. et intellecti quia cherubim erant. Quatuor per quatuor uultus unum. et quatuor ale unum. et similitudo uultuum eorum. ipsi uultus quos uideram iuxta fluuium chobar. et intutus eorum. et impetus singulorum ante faciem suam ingredi. Et eleuauit me spiritus et introduxit me ad portam domus domini orientalem. que respicit solis ortum. et ecce in introitu portae uiginti uiri. et uidi in medio eorum iheronimam filium azur. et felchiam filium banae principes populi. Dixitque ad me. Fili hominis. huic qui cogitant iniquitate et tractant consilium pessimum in urbe ista dicentes. Nonne diuidum edificare stet domus?

Hec est lebes: nos autem carnes. Idcirco uati-  
cmar de eis: uaticinare fili hominis. Et uer-  
runt in me sp̄c dñi. & dixit ad me. Loquere.  
Hec dicit dñs. Sic loquuntur estis filii domus  
isrl: et cogitationes cordis uiri egono uou.  
Plurimos occidistis in urbe hac: et imple-  
stis uias eius interfictis; ppteret haec dicit  
dñs dñs. Interfecti uiri quos posuistis in medio  
cum hi sunt. Hei sunt carnes: et hec est lebes.  
Educam uos de medio eius. Gladium me  
tuuitis: et gladium inducam super uos. ait dñs  
dñs. & ceciam uos de medio eius. daboque uos  
in manus hostium. et faciam in uobis uidi-  
cia. Gladio cadetis in simb̄ isrl uidicabouo:  
et scitis quia ego dñs. Hec non ent uobis in  
lebetem: et uos non entis in medio ei⁹ incarnes.  
In simb̄ isrl uidicabo uos. et scitis quia ego  
dñs. quia imp̄ceptis meis non ambulastis:  
et iudicia mea non fecistis. sed uixta iudicia  
gentium que in circuitu uiro sunt estis ope-  
rat. Et factum est cum prophetarem: felchias  
filius banaie mortuus es. & cecidi in faciem  
meam clamans uoce magna. et dixi. Heu  
heu heu dñe dñs. Conſummatiōne tu face  
reliquarum isrl. **E**t factum est uerbū  
domini ad me dicens. fili hominis: fr̄s  
tui fr̄s tui. uiri propinquui tui. et omnis  
domus isrl uniuersi quibus dixerunt ha-  
bitatores iherlm longe recedite a dño: nob̄  
data est terra in possessionē. Ppteret haec  
dicit dñs dñs. Quia longe feci eos in gentib⁹  
et quia dispisi eos in terris: ero eis in sanctifi-  
cationē modicam in terris ad quas uenerit.  
Ppteret loquere. Hec dicit dñs dñs. Longe  
gabo uos de populis. et adunabo de terris  
in quibus dispisi estis: daboque uobis humū  
isrl. Et ingredientur illuc et auferent om̄s  
offensiones cunctasq; abominationes eius  
de illa: et dabo eis cor unum. et sp̄m nouū  
tribuam in uiscerib⁹ eorum: et auferam

cor lapideum de carne eorum. et dabo eis  
cor carneum. ut in preceptis meis ambulent  
et iudicia mea custodiant faciantq; ea. Et  
sint michi in populum. et ego sum eis in  
deum. Quorum cor post offendicula et ab  
hominaciones suas ambulabat: horum  
uiam in capite suo ponam dicit dñs dñs.  
Et eleuauerunt cherubin alas suas et rote  
cum eis: et glā dñi isrl erat sup ea. & as-  
cendit glā dñi de medio ciuitatis. stetitq;  
sup monte qui est ad orientē urbē: et sp̄c  
levauit me adduxitq; me in caldā ad tñs  
migrationem in uisione sp̄c dñi. Et sublata ē  
ame iusio quam uideram: et loquutus  
sum ad transmigrationē omnia uerba dñi.  
que ostenderat michi. & factus est sermo  
dñi ad me dicens. fili hominis. in medio  
domus exasperantis tu habitas. qui oculos  
habent aduidendū et non uident. et aures  
ad audiendum et non audiunt: quia dom⁹  
exasperans es. Tu ergo fili hominis fac tibi  
uasa transmigrationis. et transmigrabis p-  
diem coram eis: transmigrabis autē de lo-  
co tuo ad locum alterum in conspectu eorū:  
si forte aspiciant quia domus exasperans es.  
Et efferes foras uasa tua. quasi uasa trans-  
migrantis p diem in conspectu eorum: tu  
autē egredieris uespere coram eis. sicut eg-  
ditur migrans. Ante oculos eorum pfode  
tibi parietem: et egrediens p eam in con-  
spectu eorū. In humeris portaberis. in ca-  
ligine effteris. faciē tuam uelabis et n̄  
uidebis trām. quia potentum dedi te  
domui isrl. feci ḡ sicut precepit michi.  
Uasa mīca p̄tuli quasi uasa transmigra-  
tis p diem. et uespere pfodi michi parie-  
tan manu in caligine ingressus sum. et  
in humeris portatus inconspectu eorū.  
**E**t factus est sermo dñi ad me mane di-  
cens. fili hominis: numquid n̄ dixerunt

ad te domus isti. domus exasperans. quid  
tu facis? die ad eos. **H**ec dicit dominus deus.  
**S**up dicem onus istud qui est in iherusalem et  
sup omnem dominum israel. que est in medio eorum  
hic. **E**go portentum uerbi quomodo feci. sic  
fiet illis. In transmigratione et in captiu-  
tatem ibunt. et dux qui est in medio eorum  
in humeris portabitur. in caligine egredietur.  
Parientes profodient ut educant eum. facies  
eius opietur. ut non uideat oculis terram. Et  
extendam rete meum super illum. et capiet  
in sagena mea. et adducam eum in babylone  
in terram chaldeorum. et ipsam non uidebit.  
ibique morietur et omnes qui circa eum sunt. Pre-  
sidia eius et agmina eius dispersam in om-  
nem uentum. et gladium euaginabo post eos.  
et scient quia ego dominus quando disperser illos  
in gentibus. et disseminauero eos inter eos.  
Et relinquam ex eis viros paucos a gladio.  
et fame. et pestilentia. ut narrent omnia  
scelera eorum in gentibus ad quas in gredi-  
entur. et scient quia ego dominus. **E**t factus  
est sermo domini ad me dicens. fili hominis. pa-  
nem tuum in conturbatione comedere. sed et  
aquam tuam in festinatione et merore bibere.  
et dices ad populum terre. **H**ec dicit dominus deus.  
ad eos qui habitant iherusalem in terra israel.  
Panem suum in sollicitudine comedent. et  
aquam suam in desolatione bibent. ut deso-  
letur terra a multitudine sua. propter ini-  
tatem omnium qui habitant in ea. et ciuita-  
tes que nunc habitantur desolate erunt  
terram. deserta. et sciatis quia ego dominus.  
**E**t factus est sermo domini ad me dicens. fili  
hominis. quod est puerum istud uobis in  
terra israel dicendum. in longum diffent  
dies. et vobis omnis uisio. Ideo die ad  
eos. hec dicit dominus deus. Quiescere faciam per  
uerbum istud. neque uulgo dicetur ultra  
in israel. Et loquere ad eos. quod appropin-

quauerunt dies. et sermo omnifusionis.  
**H**oc enim erit ultra omnifusio cassa. neque  
diuinitio ambigua in medio filiorum israel. quia  
ego dominus loquar quodcumque loquutus fu-  
eris uerbi et fiet. **N**on plongabitur amplius  
sed in diebus uerbi domus exasperans. loquar  
uerbum et faciam illud. dicit dominus deus. Et  
factus est sermo domini ad me dicens. fili homini  
nisi. ecce domus ista dicentium. **I**hesu quia  
hic uidet. in diebus multis. et in tempora  
longa iste prophetat. Propterea dico ad eos.  
**H**ec dicit dominus deus. **N**on plongabitur ultra  
omnis sermo meus. uerbum quod locutus  
fuero complebitur. dicit dominus deus. Et factus  
est sermo domini ad me dicens. fili hominis.  
uaticinare ad prophetas israel qui prophetant.  
et dices prophetibus de corde suo. Audit  
uerbum domini. **H**ec dicit dominus deus. Ve propheti  
insipientibus. qui sequuntur spiritum suum.  
et nichil uidentur. Quasi uulpes in desertis.  
prophetes tui israel erant. **N**on ascendistis ex  
aduerso neque opposuistis murum per domum  
israel. ut stareis in prelio in die domini.  
uident uana et diuinant mendacium.  
dicentes ait dominus. cum dominus non misericordia  
eos. et perseverauerunt confirmari sermo  
nem. **N**umquid non uisione cassam uidistis.  
et diuinatione mendace loquiti estis.  
et dictis ait dominus. cum ego non sim locutus.  
Propterea hec dicit dominus deus. Quia  
loquiti estis uana. et uidistis mendacium.  
ideo ecce ego ad uos ait dominus deus. et erit  
manus mea super prophetas qui uident uana  
et diuinant mendacium. In concilio populi  
mei non erunt. et in scriptura domus israel  
non scribentur. nec intera israel ingredientur.  
et sciatis quia ego dominus deus. **C**o quod deceper-  
unt populum meum dicentes. pax. et non est  
pax. et ipse edificabat parietem. ipsi autem  
liniebant eum luto absq; paleis. dico ad eos.

qui lumen absq; temperatura. quod casu  
rus sit. Ent enim ymber mundans. et da  
bo lapides pregrandes desup ruentes. et  
uentum peccat dissidente. Siquidem ecce  
accidit paries. Numquid n̄ dicitur uobis:  
ubi est letitia quā linistis? Propterea hec  
dicit dñs d̄s. Et erumpere faciam sp̄m  
tempestatum in indignatione mea. et  
ymber mundas in furore meo erit. et lapi  
des grandes mira in consummationem:  
et destruam parietē quē linistis absq;  
temperamento. et adequabo eum terre.  
et renelabitur fundamentum eius et cadet.  
et consummetur in medio eius. et scietis q̄  
ego sum dñs. & complebo indignationē  
meam in parietē. et in his qui lumen eū  
absq; temperamento. dicamq; uobis. Yo  
est panes. et n̄ sunt qui lumen eū. pp̄phe  
israel. qui pp̄bētāt ad iher̄līn. et uident  
iūfōne pācē. et n̄ est pāx. ait dñs deus.  
Et tu fili hominis. ponit facē tuā contra  
filias populi tui que pp̄bētāt de corde  
suo: et uaticinare sup̄ eas et dic. Hec dicit  
dñs d̄s. Ve qui consuunt pulullos sub  
omni cubiti manus. et faciunt cervicali  
a sub capite uiuētē etatis ad capien  
das animas. Cum caperent animas po  
puli mihi uiuificabant animas eorum.  
et uolabāt me ac populi meū. propt̄  
pugillum ordei. et fragmen pams. ut  
interficerent animas que non mouunt̄.  
et uiuificant animas que n̄ uiuunt.  
mentientes populo meo credenti menda  
eū. Propt̄ hoc hec dicit dñs d̄s. Ecce  
ego ad pulullos ur̄is quib' uos capitū am  
mas uolantes. et dirumpam eos de bra  
chis ur̄is. et dimittam animas quas  
uos capitū. animas ad uolandū. et  
dirumpam cervicalia ur̄a. et liberabo  
pp̄lin meū de manu ur̄a. neq; erunt

ultra in manib; uestris ad predandum/  
et scietis quia ego dñs. p eo quod merere  
fecisti cor iusti mendaciter. quē ego non  
contristau. et confortasti manus imp̄i.  
ut non reuenteretur a uia sua mala et ui  
ueret. pp̄tēa uana non uidebitis. et diui  
nationes non diuinabitis amplius. et  
eruam populu meū de manu ur̄a. et  
scietis quia ego dñs. Et uenerunt ad me  
uiri seniorū isrl̄. et iederunt coram me.  
Et factus ē sermo dñi ad me dicens. Fili  
hominis. uiri isti posuerunt immundi  
cas suas in cordib' suis. et scandalum  
uiuicitatis sue statuerunt contra facē  
suam. Numquid interrogatus responde  
bo eis? Propter hoc loquere eis: et dics  
ad eos. Hec dicit dñs d̄s. Homo homo de  
domo isrl̄ qui posuerit immundicias suas  
in corde suo. et scandalum uiuicitatis sue  
statuerit contra facē suam. et uenerit ad  
pp̄hetam interrogans p̄ eum me. ego dñs  
respondebo ei in multitudine immundici  
arum suarum. ut capiatur domus isrl̄ in  
corde suo. quo recesserunt a me in cunctis  
yđolis suis. Propterea dic ad domum isrl̄  
Hec dicit dñs d̄s. Conuertimini et recedite  
ab yđolis ur̄is. et ab uiuētis contaminati  
onibus ur̄is auertit facies ur̄as: quia ho  
mo homo de domo isrl̄ et de pselitis qui  
cumq; aduena fuerit misrl̄. si alienatus  
fuerit a me. et posuerit yđola sua in corde  
suo. et scandalum uiuicitatis sue statuerit  
contra faciem suā. et uenerit ad pp̄hetam  
ut interroget p̄ eum me: ego dñs respon  
debo ei p̄ me. et ponam faciem meam sup̄  
homine illum et faciam illum in exemplū  
et in puerbum. et dispidam eū de medio  
populi mei. et scietis quia ego dñs. Et pro  
pheta cum erauerit et loquatus fuerit  
uerbum. ego dñs decep̄ pp̄ham illum

et extendam manum meā sup eum. et  
delebo eum de medio populi mei isrl' et  
portabit iniuriam suam. **Juxta** iniuriam  
tem interrogantis. sic iniurias pphē erit.  
ut non erit ultra dominus isrl' a me. neq;  
polluatur in universis puerationibus  
suis. sed sit michi in populum et ego sim  
illi in deum. ait dñs exercitium. **E**t  
factus ē sermo domini ad me dicens. fili  
homini. terra cum peccauerit michi ut  
pueretur puerans. extendam  
manum meam sup eam. et conteram vir  
gā panis eius. et immittam in eam famē  
et interficiam de ea hominē et uiuentū  
Et si fuerint tres viri isti in medio eius.  
hoc. daniel. et iob. ipsi iusticia sua libe  
rabunt animas suas. ait dñs exercitu  
um. Quod si et bestias pessimas indige  
ro sup terram ut uastem eam. et si fuerit  
in uia. eo quod non sit puerans ppter  
bestias. tres viri isti qui fuerint in ea uiuo  
ego dicit dñs dñs. quia nec filios nec filias  
liberabunt. sed ipsi soli liberabuntur. terra  
autē desolabitur. Vel si gladium indixe  
ro sup illam terram. et dixerit gladio traui  
si p terram et interficio de ea hominē  
et uiumentum. et tres viri isti fuerint in medi  
o eius. uiuo ego dicit dñs dñs. nō liberabunt  
filios neq; filias. sed ipsi soli liberabuntur.  
**S**i autē et pestilentiam immisero sup terrā  
illam. et effudero indignationē meā sup  
eam in sanguine. ut auferam ex ea homi  
nem et uiumentum. et noe et daniel. et  
iob fuerint in medio eius. uiuo ego dic  
dñs dñs. quia non liberabunt filii et filiā.  
sed ipsi iusticia sua liberabunt animas  
suis. qm̄ hec dicit dñs dñs. **Q**uod si et q  
tuor uiditia mea pessima. gladium et fa  
mem. et bestias malas. et pestilentiam  
misero in iherlīn ut interficiam de ea ho

mine et pecus. tamen relinquetur in ea  
saluatio educitorum filios et filias. Ecce  
ipsi egredientur ad uos. et uidebitis viam  
eorum. et adiuventiones eorum. et conso  
labimini sup malo quod induxit iherlīn.  
in omnibus que importauit sup eam. et  
consolabuntur superuos cum uidetis  
viam eorum et adiuventiones eorum. et cog  
noscent qd̄ nō fructu fecerū omnia que fecerū  
ea. ait dñs dñs. **E**t factus est sermo dñi  
ad me dicens. fili hominis. quid sit ligno  
uitis ex omnibus lignis nemorū que se  
inter ligna silvarum. **H**umquid tolletur  
de ea lignum ut fiat opus. aut fabricabi  
tur de ea paxillus. ut dependeat in eo  
quodcumq; uas. **E**cce igni datum ē in  
escam. utramq; partē eius consumptig  
nis. et medietas eius redacta ē in fauilla.  
**H**umqd̄ utile erit ad opus. **E**tiam cum  
esset integrū non erat aptum ad opus.  
quantomagis cum ignis illud deuoraret  
et combusserit nichil ex eo fiet opis. Prop  
terea hec dicit domini dñs. Quomodo lignū  
uitis inter ligna silvarū quod dedi igni  
ad deuorandum. sic tradam habitatores  
iherlīn. et ponam faciem meam in eis.  
De igne egredientur et ignis consumet eos.  
et scitis quia ego dñs. cum posuero facie  
meā in eis. et decero terram uiuā et de  
solatam eo quod pueratores exterunt  
dicit dñs dñs. **E**t factus ē sermo dñi ad  
me dicens. fili hominis. notas fac ihe  
rusalem abominationes suas et diuersis.  
**H**ec dicit dñs dñs. Iherlīn radix tua et  
generatio tua de terra chananea. Pater  
tuis amorreus. et mat̄ tua cœchea. et  
quando nata es. in die ortus tui n̄ est pre  
cisus umbilicus tuus. et in aqua n̄ es  
lota in salutē. nec saltē salita. nec in uiu  
lita pannus. Nec pepit sup te oculus

meus. ut facarem tibi unum de his misera-  
tus tui. sed plecta es super faciem terre. in  
abiectione anime tue in die qua nata es.  
Transiens autem per te uidi te conculcari in  
sanguine tuo. et dixi tibi cum esses in san-  
guine tuo. uiue. Dixi in quain tibi in san-  
guine tuo. uiue. Multiplicata es quasi ger-  
men agri dedi te. et multiplicata es et gran-  
dis effecta. et ingressa es et puenisti ad num-  
dum muliebrem. Vbera tua intumescit  
et pilus tuus germinauit. et eras nuda.  
et confusione plena. Et transi per te et uidi  
te. et ecce tempus tuum tempus amanti-  
um. Et expandi amictum meum super te et  
opui ignominiam tuam. et iurauit tibi et  
ingressus sum pactum tecum ait dominus  
deus. Et facta es michi. et lauite aqua  
et emundauit sanguinem tuum ex te. et unxi  
te oleo et uestiu te discolorib. et calcia-  
ui te iacinto. et cinxii te busso. et indui-  
te subtilibus. et ornauit te ornamento.  
et dedi armillas in manus tuas. et tor-  
quem circa collum tuum. et dedi mau-  
ram super os tuum. et circulos auribus tu-  
is. et coronam decoris in capite tuo. et or-  
nata es auro et argento. et uestita es bis-  
so et polimito. et multis coloribus. Si-  
mulam et mel. et oleum comedisti. et de-  
cora facta es uehementer nimis. et perfecisti  
in regnum. et egressum est nomen tuum  
in gentes propter speciem tuam. quia pse-  
cta eras in decore meo quem posueram super  
te dicit dominus dominus. et habens fiduciam in  
pulchritudine tua. fornicata es in nomine  
tuo. et exposuisti fornicationem tuam omni-  
transuenti. ut eius fieres. Et sumens  
de uestimentis meis. fecisti tibi excelsa-  
bim inde consuta. et fornicata es superis-  
sicut non est factum. neque futurum est. et  
tulisti uasa decoris tuis de auro meo.

et de argento meo que dedi tibi. et feci  
sti tibi imagines masculinas et fornicata  
es in eis. et sumpsi vestimenta tua mul-  
ticolora et uestita es in eis. et oleum me-  
um. et thymama meum posuisti coram  
eis. et panem meum quem dedi tibi simu-  
lam. et oleum et mel quibus emutru te.  
posuisti in conspectu eorum in odore suau-  
tatis. Et factum est ait dominus dominus. et tulisti  
filios tuos et filias tuas quas generasti  
michi. et immolasti eis ad devorandum.  
Numquid parua est fornicatio tua? Immo  
lasti filios meos. et dedisti illos consecratis  
eis. Et post omnes abominationes tuas  
et fornicationes non es recordata dierum  
adolescentie tue. quando eras nuda. et  
confusione plena. conculcata in sanguine  
tuo. Et accidit post omnem maliciam tuam  
ne ue tibi ait dominus dominus. et edificasti tibi  
lupanar. et fecisti tibi prostibulum incum-  
ctis plateis. Ad omne caput uig edifica-  
sti signum prostitutionis tue. et abho-  
minabilem fecisti decorum tuum. et di-  
uisisti pedes tuos omni transuenti. et  
multiplicasti fornicationes tuas et for-  
nicata es cum filius egipci vicinus tuis  
magnarum carnium. et multiplicasti  
fornicationem tuam ad irritandum me.  
Ecce ego extendam manum meam super te  
et auferam iustificationem tuam. et dabo  
te in animam odientium te filiarum pale-  
stinarum. que erubescunt in via tua se-  
lerata. Et fornicata es in filius assyriorum  
eo quod needum fueris expleta. Et post  
quam fornicata es. nec sic es sedata. et  
multiplicasti fornicationem tuam in terra  
chanaan cum chaldeis. nec sic satiata es.  
In quo mundabo cor tuum ait dominus dominus.  
cum facias omnia hec opera mulieris me-  
retricis et peccatis. quia fabricasti lupanar

tiuum in capite omnis iux. et excelsum tu  
 um fecisti in omni platea. nec facta es  
 quasi meretrix fastidiosa augens preciu.  
 sed quasi mulier adultera. que sup virum  
 suum in ducit alienos. **O**mnibus mereti  
 cibus dantur mercedes. tu autem dedisti  
 mercedes cunctis amatoribus tuis. et  
 donabas eas ut vintarent ad te undique; ad  
 fornicandum tecum. factumque est in te con-  
 tra consuetudinem mulierum in fornicatio-  
 nibus tuis. et post te non erit fornicatio.  
**I**n eo enim quod dedisti mercedes. et mer-  
 cedes non acceperisti. factum est in te con-  
 trarium. Propterea meretrix audi uerbum  
 domini. **H**ec dicit dominus deus. Quia effusum est  
 ex tuis. et reuelata est ignominia tua in  
 fornicationibus tuis super amatores tuos.  
 et super ydola abominationum tuarum  
 in sanguine filiorum tuorum quos dedisti  
 eis. ecce ego congregabo omnes amatores  
 tuos quibus commixta es. et omnes quos  
 dilexisti cum universis quos oderas. et  
 congregabo eos super te undique; et nudabo  
 ignominiam tuam coram eis. et uidebit  
 omnium turpitudinem tuam. et uidebabo  
 te iudicis adulterarum. et effundenti  
 um sanguinem. et dabo te in sanguinem  
 furoris et zeli. et dabo te in manu' con-  
 et destruam lupanar' tuum. et demo-  
 letur pustulum tuum. et denudabunt  
 te uestimentis tuis. et auferent uasa de-  
 coris tui. et derelinquent te nudam ple-  
 namque ignominia. Et adducent super  
 te multitudinem et lapidabunt te lapi-  
 dibus. et trucidabunt te gladius suis.  
 et comburent domum tuas igni et faci-  
 ent inter iudicia. in oculis mulierum plu-  
 rimarum. et desines fornicari et merce-  
 des ultra non dabis. et requiesceret indig-  
 natio mea in te. et auferet zelus meus

att. et requiescam nec irascar amplius. eo  
 quod non fueris recordata dictrum adoles-  
 centie tue. et puocasti me in omnibus his.  
**Q**uapropter et ego uias tuas in capite tu  
 o dedi. atq; dñs ds. et non feci iuxta scle-  
 ra tua. in omnibus abominationibus tuis.  
**C**ecum omnis qui dicit uulgo puerulum  
 in te assumet illud dicens. **S
 ita et filia eius. filia matris tue es tu.  
 que piceat virum suum et filios suos. et so-  
 ror sororum tuarum tu. que piceerunt ui-  
 ros suos. et filios suos. Mater uira cebea.  
 et pater vir amorreus. et soror tua maior  
 sumaria. ipsa et filie eius que habitant  
 ad sinistram tuam. **S**oror autem tuam  
 te que habitat a dextris tuis. sodoma  
 et filie eius. **S**ed nec in uis earum am-  
 bulasti. neque sedim scelera earum fecisti.  
 paucullum minus pene sceleratione feci-  
 sti illis in omnibus uis tuis. **V**nuo ego  
 dicit dominus deus. quia non fecit sodoma soror  
 tua ipsa et filie eius. sicut fecisti tu et fi-  
 lie tue. **C**ecum hec sunt iniurias sodome  
 sororis tue. superbia. saturitas panis. et  
 habundantia et ocium ipsius et filiarum  
 eius. et manum egeno et paupi non por-  
 ngebant. **E**cce uite sunt et fecerunt ab-  
 hominationes coram me. et abstuli eas  
 sicut uidi. Et samaria dimidium pecca-  
 torum tuorum non peccauit. **S**ed uici eis  
 sceleribus tuis. et iustificasti sorores tuas.  
 in omnibus abominationibus tuis quas  
 operata es. **E**rgo et tu porta confusione  
 tuam. que uici sorores tuas peccatis  
 tuis. sceleratus agens ab eis. **I**ustificate  
 enim a te. **E**rgo et tu confundere et pota  
 ignominiam tuam. que iustificasti sorores  
 tuas. **E**conuertam restituens eis. conuer-  
 sione sodomorum cum filiis suis. et con-  
 uersione samarie. et filiarum eius. Et con-**

uertam reuersionē tuam in medio carum.  
ut portes ignominia tuā et confundaris  
in omnibz que fecisti. consolans eas. Et so-  
ror tua sodoma et filie eius reuertentur  
ad antiquitatē suam. et samaria et filie  
eius reuertentur ad antiquitatē suā. et tu  
et filie tue reuertarum ad antiquitatem  
vitam. Non fuit autē sodoma soror tua  
audita in ore tuo. in die supbię tue. anteq  
reuelaret malicia tua. sicut hoc tempore.  
in obpbrum filiarum syrie. et cunctarū  
in circuitu trio filiarum palestinarū que  
ambivit te p̄ girum. Scelus tuum et  
ignominiam tuam tu portasti. at dñs d̄s.  
quia hec dicit dñs d̄s. Et faciam t̄ sicut  
desperasti uitamentū tuū. ut irritum face  
res pactum. et recordabor ego pactū mei  
tuum in dieb⁹ adolescentię tue. et suscita  
bo tibi pactū sempiternū. et recordaberis  
marum tuarū et confundaris. cum rece  
pens sorores tuas. et maiores cum mino  
ribus tuis. et dabo eas t̄ in filias. sed n̄  
xpacto tuo. et suscitaro ego pactū meū  
tū et scies quia ego dñs. ut recorde  
ris et confundaris. et non sit tibi ultra a  
pente os pre confusionē tua. cum placat  
furo t̄ in omnibus que fecisti. at dñs d̄s.  
Et factum ē uerbum dñi ad me dicens.  
fili hominis. propone enigma et narra  
parabolam ad domū isrl et dices. Hec  
dicit dñs d̄s. Aquila grandis magnarū  
alarum longo membrorū ductu. plena  
plumis et uarietate. uenit ad lybanum  
et tulit medullam cedri. summittatē  
tronidum eius auultit. et transportauit  
eam in terrā chanaan. in urbe negocia  
torum posuit illā. et tulit de semine  
terrę et posuit illud in terra p̄ semine.  
ut firmaret radicē sup aquas multas.  
in superficie posuit illud. Cūq; germinas

set eruant in uineam latiore. humili statuta  
respicientibus ramis eius adcam. et radices  
eius sub illa erant. facta ē ḡ uinea. et fru  
ctificauit in palmites. et emisit ppagine.  
Et facta ē aquila altera grandis. alis mag  
nis multisq; plumis. Et ecce uinea ista  
quasi mittens radices suas ad eam. pal  
mites suos extendit ad illam. ut irrigaret  
eam. de areolis germinus siij. In terra bo  
na sup aquas multas plantata ē. ut faci  
at frondes et portet fructum. ut sit in  
uineam grandem. dicit. Hec dicit dñs d̄s.  
Ergone prospabitur? Nonne radices ei  
euelleret et fructus eius distringet. et sic  
cabit omnes palmites germinus eius et  
arescat. Et non in brachio grandi neq; in  
populo multo. ut euelleret eam raditius.  
Ecce plantata est. Ergone p̄spabitur?  
Nonne cum tetigint eam uentus urens  
siccabitur? et in areis germinus siij ares  
cat. Et factum ē uerbum dñi ad  
me dicens. Vix ad dominum exaspantem.  
Hescais quid ista significant? dicit. Ecce  
uenit rex babylonis iherlī. et assumet  
regem et principes eius. et adducet eos ad  
semetipsum in babylone. et tollet de se  
mine regni. feretq; cum eo fedus. et acci  
piet ab eo iuriandum. Sed et fortis ter  
rex tollet. ut sit regnum humile et non  
deuetur. sed custodiat pactum eius et  
seruet illud. Qui recedens ab eo misit nū  
cios ad egyp̄tum. ut daret sibi equos. et  
populum multū. Numq; p̄spabit uel conseque  
tur salutē qui fecit hec? Et qui dissoluit  
pactum. numquid effugiet? Vix ego  
dicit dñs d̄s. qm̄ in loco regis qui consti  
tuat eum rege. cui fecit irritū uitium  
et soluit pactum qd̄ habebat cum eo.  
in medio babyloni morietur. et non in  
exercitu grandi. neq; in populo multo.

faciet pharao contra eum bellum in actu  
 aggeris. et in extirpatione ualloru. ut inter-  
 ficiat animas multas. Spreuerat enim ui-  
 tamentum. ut solueret fedus. et ecce dedit  
 manum suā. & cum omnia hec fecerit.  
 non effugiet. Propterea hec dicit dñs d̄s.  
**V**iuo ego qm̄ iuramentum quod spreuit  
 et fedus quod p̄uariatus ē. ponam in ca-  
 put eius. et expandam sup eum rete  
 meum. et comprehendetur sagera mea.  
 et adducam eum in babylone. et iudica  
 bo eum ibi. In preuancatione qua despexit  
 me et omnes p̄fugi eius cum uniuerso  
 agmine gladio cadent. residui autem  
 in omnē ueitum disp̄gentur. et scias  
 quia ego dñs locutus sum. Hec dicit do-  
 minus d̄s. Et sumam ego de medulla  
 cedri sublimis. et ponā de uertice ra-  
 morū eius. tenerum distingam. et plan-  
 tabo sup montē excelsum et eminentē.  
 In monte sublimi isrl̄ plantabo illam. et  
 erumpet in germen et faciet fructum. et  
 erit in cedrum magnam. et habitabunt  
 sub ea omnes uolucres. Vnuersum uo-  
 latile sub umbra frondium eius iudica-  
 bit. et sciens omnia ligna regionis quia  
 ego dñs humiliavi lignum sublime. et  
 exaltaui lignum humile. et exsiccaui lig-  
 num uiride. et frondere feci lignum an-  
 dum. Ego dñs loquittus sum et feci. Et  
 factus ē sermo dñi ad me dicens. Quid ē  
 qd̄ntē nos parabolam istam in p̄ibuum istud.  
 interia isrl̄ dicentes. patres comedie-  
 nut uinā acerbam. et dentes filiorum  
 obsti pescunt. Viuo ego dīc dominus  
 d̄s. si erit uobis ultra parabola hec in p̄-  
 uerbiū in isrl̄. ecce omnes anime me-  
 sunt. Ut anima patris. ita et anima  
 filii mei ē. Animaque peccauert. ipsa  
 morietur. Et uir si fuerit iustus. et fe-

cent iudicium et iusticiam. in montibus  
 non comedent. et oculos suos n̄ leuaue-  
 rit ad ydola domus isrl̄. et uxore proximi  
 sui n̄ uolauerit. et ad mulierē men-  
 struatum non accesserit. et hominē non  
 contristauerit. pignus debitor reddide-  
 rit. p̄ uim n̄ rapuerit. panē suum esu-  
 nenti dederit. et nudum opuerit uestiū-  
 to. ad usuram n̄ commodauerit. et am-  
 plius n̄ accepert. ab iniuritate auerte-  
 rit manū suā. iudicium uerum fecerit  
 inter uirum et uirū. in preceptis meis am-  
 bulauerit. et iudicia mea custodient. ut  
 faciat ueritatem. hic iustus ē. Vita uiuet  
 at dñs omnipotē. Quod si genuerit filium la-  
 tronem effundenter sanguinē. et fecerit  
 unum de istis. et hec quidem omnia non  
 facient. sed in montibz comedent et uo-  
 rem proximi sui polluent. egenum et  
 pauprem contristant. rapinas rapient.  
 pignus n̄ reddeant. et ad ydola leuant  
 oculos suos. abominationē facientem.  
 ad usuras dant. et amplius accipient.  
 nunquid uiuet. Non uiuet. Cum uniuersa  
 detestanda hec fecerit morte morietur. San-  
 guis eius in ipso erit. Quod si genuerit  
 filium qui uidens omnia peccata patris  
 sui que fecit. timuerit. et n̄ fecerit ei simile.  
 sup montē non comedent. et oculos  
 suos n̄ leuauerit ad ydola domus isrl̄. et  
 uxore proximi sui n̄ uolauerit. et uirū  
 n̄ contristauerit. pignus n̄ retinuerit. et  
 rapinam n̄ rapuerit. panē suū esurienti  
 dederit. et nudū opuerit uestimento. a  
 paupiis uiuera auerterit manū suā. usu-  
 ram et suphabundantiam non accepert.  
 iudicia mea fecerit. in preceptis meis am-  
 bulauerit. hic non morietur in iniuria  
 te patris sui. sed uita uiuet. Pater eius  
 q̄a calumnia est. et uim fecit fr̄i. et